



# **Andøy Kommune**



## **KOMMUNESTYRET 03.04.17**

**Regjeringens forslag til revidert nasjonalbudsjett tiknyttet søknad om omstillingsstatus fra Andøy kommune**

- **Vedtak fra Andøy formannskap den 18.05.17**

Andøy formannskap viser til St.Melding 2 (2016-2017) "Revidert nasjonalbudsjett 2017" hvor det tas stilling til Andøy kommunes søknad om omstillingsstatus og omstillingsbevilgning for en periode på 6 år.

Det foreslås i RNB 2017 at den statlige bevilgningen til omstillingsprosessen settes til 75 mill kroner hvorav 15 millioner bevilges i budsjettet for 2017 og resten (60 mill kroner) fordeles over omstillingsperioden.

Dette kommer i tillegg til at det tidligere er bevilget 5 mill kroner til oppstart av omstillingsprosessen.

Andøy formannskap mener dette forslaget betyr at regjeringen foreslår at statens samlede bevilgning til omstillingsprogrammet skal være 80 mill kroner.

Slik dette fremstår i RNB 2017 tas det ikke stilling til hvor stor omstillingsutfordringen faktisk er slik den er beskrevet og dokumentert i Andøy kommunes søknad.

Selv om det kan vises til at 80 mill kroner er en historisk høy statlig bevilgning til et omstillingsprogram, mener Andøy formannskap at konsekvensene av Stortingets vedtak om nedleggelse av Andøya flystasjon også er historisk i den forstand at det trolig ikke kan vises til at et enkelt vedtak i Stortinget får så store konsekvenser for et lokalsamfunn som i dette tilfellet.

Andøy formannskap vil også påpeke at vedtaket i Prop. 151 S forutsetter at alle ansatte ved Andøya flystasjon som blir arbeidsledig som følge av vedtaket flytter fra Andøy kommune.

I forhold til beskrivelsen av konsekvenser i RNB er Andøy formannskap kritisk til at sannsynlige konsekvenser blir beskrevet innenfor 6 til 16 % av sysselsatte i kommunen og at det vises til at det foreligger flere analyser av konsekvenser for sysselsettingen i kommunen.

I forhold til Andøy kommunes søknad om omstillingsstatus og omstillingsressurser vises det til en konsekvensanalyse gjennomført av Nordland fylkeskommune. Denne analysen er gjennomført og kvalitetssikret i henhold til gjeldende regelverk og konkluderer med en sannsynlig nedgang av sysselsatte på 16,4%.

Analysen RNB viser til, som konkluderer med ca 6 % nedgang av i sysselsatte var utarbeidet etter oppdrag fra Forsvarsdepartementet i forbindelse med utarbeidelse av langtidsplanen for Forsvaret. Det er i etterkant dokumentert så store svakheter med den analysen at det ikke kan være relevant å vise til i forbindelse med behandling av kommunens søknad om omstillingsstatus.

Andøy formannskap mener det riktige må være å legge til grunn analysen Nordland fylkeskommune har gjennomført i forbindelse med søknaden om omstillingsstatus.

Andøy formannskap antar det også vil være avvik fra normal praksis å legge til grunn andre analyser eller å vise til et spenn som fremkommer av analyser som ikke er utarbeidet tilknyttet søknaden.

Andøy formannskap finner det sannsynlig at måten dette er beskrevet på i RNB har hatt direkte betydning for konklusjonen om forslaget i RNB hva angår omstillingsbevilgning.

På denne bakgrunn vil Andøy formannskap anmode Stortinget om følgende:

- ✓ At konsekvensanalysen utført av Nordland fylkeskommune blir lagt til grunn hva angår konsekvenser for sysselsettingen i kommunen.
- ✓ At Stortinget tar stilling til hvor stor omstillingsutfordringen er ved å angi et samlet behov for omstillingsmidler, som Andøy kommune mener er minst 150 mill. kroner.
- ✓ At Stortinget tar stilling til fordeling mellom staten, fylkeskommunen og kommunen av de samlede omstillingsmidlene. Etter Andøy formanskaps oppfatning bør fordelingen være 90 % staten og 10 % regionalt/lokalt, som var praksis ved tidligere omstillings utfordringer tilknyttet nedleggelse av forsvars arbeidsplasser.

Konsekvensen av dette er at statens andel bør økes betraktelig i forhold til forslaget i RNB.

Andøy kommune er fornøyd med at det i RNB blir foreslått å øke basisbevilgningen til Nasjonalt senter for romrelatert opplæring (NAROM). Dette vil gi NAROM muligheter til å utvide sin virksomhet betydelig og vil gi positive ringvirkninger i Andøy.